
同志社大学政法会東海支部 

令和 6 年度（第 26 回）定時総会のご案内 
同志社大学政法会東海支部 

支部長 小 津   勝 

謹啓 

 同志社大学政法会東海支部の会員の皆様には益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

また、平素は東海支部の活動・運営に格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 

 さて、本年度は下記のとおり、総会・講演会・懇親会という形で開催し、総会に続く講演会では、

本学法学部政治学科の寺田貴教授から最新の国際情勢とその捉え方についてお話をいただきたいと

考えております。 

 つきましては、会員・ご家族は勿論、他学部の卒業生の方の参加も歓迎いたしますので、お誘いあ

わせのうえ多数ご参加いただきますようご案内申し上げます。              敬具 

 

記 

 

日 時  令和 6 年 5 月 26 日（日） 

     午前 10 時 40 分受付開始 

会 場  「ホテル名古屋ガーデンパレス」 TEL：052-957-1022 

     名古屋市中区錦 3 丁目 11-13  

     （地下鉄東山線／名城線「栄駅」から徒歩約 5 分） 

 

総     会（11：00～11：30） 

講  演  会（11：30～12：30） 

【演題】「地経学から読み解く国際問題－米中覇権競争の行方－」 

【講師】同志社大学法学部政治学科教授 寺田 貴 氏  

 

プロフィール 

オーストラリア国立大学大学院で PhD を取得後、シンガポール国立大学助教授、早稲田大学教授を

経て 2012 年より現職。その間英ウォーリック大学客員教授、ウィルソンセンター研究員（ワシント

ン DC）を務めるなど、海外での研究が豊富。 

近時の編著書として『インド太平洋地経学と米中覇権競争－国際政治における経済パワーの展開』（彩

流社・2023 年 10 月）がある。 

懇  親  会（12：40～14：30） 

【会費】8,000 円（聴講のみは 3,000 円です） 

【出席申込期限】令和 6 年 4 月 30 日（火）＊申し込み方法及び問い合わせ先は、裏面にあります。 



参加申し込み方法・問い合わせ先 

〒460-0002 

名古屋市中区丸の内三丁目 19 番 5 号 FLEZIOLA２階 ウィル総合法律事務所内 

同志社大学政法会東海支部事務局 西 村 俊 一 

TEL：052-265-5765 FAX：052-265-5785  Email：tokai@doshisha-seihokai.gr.jp  

 

ご出席の方は、上記宛て、FAX・郵送・Email のいずれかの方法で、 

卒業年、学部・学科、ご住所、ご芳名、電話番号をお知らせください。 

  

会費は、令和 6 年４月３０日（火）までに下記口座にお振込みください。 

ゆうちょ銀行に口座開設しているため、郵便局から送金する場合には①宛に、銀行から送金

する場合には②宛となりますので、ご注意ください。 

なお、誠に恐縮ですが、振込手数料は各自でご負担いただきますようお願いします。 

 

振 込 先     ： 同志社大学政法会東海支部 

郵便局からの送金先 ：① 記号 12100 番号 76838311 

銀行からの送金先  ：② 支店名 ニイチハチ（218）普通預金口座番号 7683831 

 

※ 当日、体調不良や発熱がある方にはご来場をお控えいただき、ご来場された方には、

入場時の手指消毒、マスクの着用等、会場内での感染症対策にご協力ください。 

 

出 席 申 込 書 

令和 6 年度（第 26 回）定時総会に出席します。 

 

卒業年 

 

昭和 

・ 

平成 

 

 

年 

学部  
Tel 

Email 

 

学科  

 

ご住所 

 

 

 

 

ご芳名 

 

 

 

ゼミ・クラブ・寮その他の記入欄（聴講のみの方は、その旨ご記入ください。） 


